
ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

                                                                                                    

 

 

                                                                                      

 

 

  

 
  
 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ  

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

НА  II  ПОЛУГОДИЕ 2009 ГОДА 

 

 

 

 
 

 

 

 

 На основании статьи 27 Регламента Вологодской городской Думы, статьи 

31 Устава муниципального образования «Город Вологда»  Вологодская городская 

Дума  РЕШИЛА: 

 Утвердить план работы Вологодской городской Думы на II полугодие 2009 

года (прилагается). 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель 

Вологодской городской Думы                                         И.В. Степанов 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

26 июня 2009 года 

№  80   

Принято Вологодской городской Думой 

25 июня  2009 года 



  УТВЕРЖДЕН 

решением Вологодской городской Думы 

от 26 июня 2009 года № 80  

 

ПЛАН  РАБОТЫ 

Вологодской городской Думы на II  полугодие 2009 года 

  
№ 

п/п 

Основные вопросы  

повестки дня сессии 

(наименование проекта решения, 

информации, предлагаемых  

 к  внесению) 

Инициатор внесения 

вопроса 

(проекта  решения, 

заслушивания 

информации) 

Ответственные за подготовку и 

предоставление, рассмотрение  

проекта решения, информации 

Обоснование 

необходимости 

внесения вопроса 

от Администрации 

города Вологды 

(заместитель Главы 

города Вологды, 

руководитель 

структурного 

подразделения),  

от КСП  

г. Вологды,  

иных органов 

от  Вологодской 

городской  Думы 

(заместитель 

Председателя 

городской Думы, 

председатель 

комитета) 

                         

Сентябрь 

1. О ходе исполнения решения 

Вологодской городской Думы  

от 16 мая 2002 года № 478 «Об 

утверждении Положения о 

порядке сноса обгоревших и 

разрушенных муниципальных 

жилых домов» 

Вологодская 

городская Дума  

(постоянный комитет 

по городской 

инфраструктуре) 

Артеменко М. М. Заварин Р. Ю. 

Чуранов С. А. 

Осуществление 

контроля  за 

исполнением принятых 

Вологодской городской 

Думой правовых актов  

в соответствии со 

статьей 32 Устава  

муниципального 

образования «Город 

Вологда» 



 

2. Об утверждении Порядка 

формирования, ведения, 

обязательного опубликования 

перечня муниципального 

имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства) 

 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности) 

Корсаков А. Н. Зарецкий М. Д. 

Перов Е. В. 

Согласно   ч. 4.1   

статьи 18 Федерального 

закона от  24.07.2007 г.   

№ 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Российской Федерации» 

муниципальным право-

вым актом должен быть 

установлен Порядок 

формирования, ведения, 

обязательного опубли-

кования перечня муни-

ципального имущества, 

свободного от прав 

третьих лиц  (за 

исключением имущест-

венных прав субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства),  

а также порядок и 

условия предоставления 

в аренду  (в том числе 

льготы для субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

занимающихся 

социально значимыми 

видами деятельности) 

включенного в них 

муниципального 

имущества 



 

3. О внесении изменений в 

Положение о порядке 

предоставления и отмены льгот 

по арендной плате 

 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности) 

 

Корсаков А. Н. 

Майоров Н. Н. 

Фомичева Л. Д 

 

Зарецкий М. Д. 

Перов Е. В. 

Воропанов С. А. 

Необходимость приве-

дения в соответствие с 

Регламентом Вологод-

ской городской Думы 

(вопросы ведения 

постоянного комитета  

по экономической 

политике и муници-

пальной собственности) 

4. О выполнении муниципальной 

адресной программы по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, 

расположенного на территории 

муниципального образования 

«Город Вологда» на 2008-2009 

годы, за первое полугодие 2009 

года 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по социальной 

политике) 

Корсаков А. Н. Заварин Р. Ю. 

Волосков А. Я. 

В целях преемствен-

ности контроль за 

выполнением 

финансирования, 

утвержденного 

бюджетом города  

на 2009 год, по 

мероприятиям, 

проводимым ранее  

в соответствии с 

программой, 

утвержденной решением 

Вологодской городской 

Думы от 23 мая 2008 

года  № 801 и 

утратившей силу в 

апреле 2009 года 

(аналогичная программа 

утверждена Постановле-

нием Главы города 

Вологды от  24 февраля 

2009 года   № 928  

«Об утверждении 



 

муниципальной 

адресной программы   

№ 1 по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда, 

расположенного на 

территории муници-

пального образования 

«Город Вологда»,  на 

2009 год») 

5. О результатах подготовки 

муниципальных образователь-

ных учреждений к 2009-2010 

учебному году в городе Вологде 

в 2009 году 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по социальной 

политике) 

Кудрявова Е. П. Заварин Р. Ю. 

Волосков А. Я. 

Контроль за 

выполнением 

финансирования, 

утвержденного 

бюджетом города  

на 2009 год,  по 

мероприятиям по 

подготовке муници-

пальных образова-

тельных учреждений к 

2009-2010 учебному 

году, в т.ч. с целью 

возможного выделения 

дополнительного 

финансирования для 

устранения недоделок 

6. О выполнении городских 

целевых программ, включенных 

в приложение № 9 к Бюджету 

города Вологды на 2009 год по 

отрасли «Здравоохранение», за 

первое полугодие 2009 года 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянные 

комитеты по 

бюджету и налогам; 

по социальной 

Кудрявова Е. П. 

Сапожников Ю. В. 

Зарецкий М. Д. 

Воропанов С. А. 

Волосков А. Я. 

В  целях  исполнения 

статьи 32 Устава 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» и  подпункта 

«в» пункта 2 статьи 23 



 

 политике) Регламента Вологодской 

городской Думы 

7. О работе Департамента 

финансов Администрации 

города и Межрайонной 

Инспекции Федеральной 

налоговой службы № 11 по 

Вологодской области по 

сокращению недоимки 

налоговых доходов бюджета 

города Вологды 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по бюджету и 

налогам) 

Цепа В. Г. 

Саханевич Н. И. 

Зарецкий М. Д. 

Воропанов С. А. 

В целях исполнения 

подпункта «д» пункта 2 

статьи 23 Регламента 

Вологодской городской 

Думы 

8. О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

«Город Вологда» 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по вопросам 

местного значения и 

законности) 

Скородумов Е. Л. Заварин Р. Ю. 

Макаровский А. Ю. 

Вопрос ведения 

комитета - подпункт «а» 

пункта 1 статьи 23 

Регламента Вологодской 

городской Думы 

9. О внесении изменений в 

Регламент Вологодской 

городской Думы 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по вопросам 

местного значения и 

законности) 

Скородумов Е. Л. Заварин Р. Ю. 

Макаровский А. Ю. 

Вопрос ведения 

комитета - подпункт «б» 

пункта 1 статьи 23 

Регламента Вологодской 

городской Думы 

10. О выполнении Целевой 

программы по профилактике 

правонарушений в городе 

Вологде на 2007-2009 годы  

по итогам работы за первое 

полугодие 2009 года 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по вопросам 

местного значения и 

законности) 

Кудрявова Е. П. 

Молчанов Н. А. 

Заварин Р. Ю. 

Макаровский А. Ю. 

Статья 32 Устава 

муниципального 

образования «Город 

Вологда»;  

пункт 14  раздела I 

«Паспорт Целевой 

программы по 

профилактике 

правонарушений в 



 

городе Вологде на 2007-

2009 годы», утвержден-

ной  решением 

Вологодской городской 

Думы от 18 декабря 

2006 года № 263  

11. Об утверждении Порядка 

управления и распоряжения 

земельными участками, 

находящимися в собственности 

муниципального образования 

«Город Вологда» 

Администрация 

города Вологды 

Майоров Н. Н. 

Чебыкина С. А. 

Заварин Р. Ю. 

Чуранов С. А. 

Перов Е. В. 

В целях установления 

порядка управления и 

распоряжения 

земельными участками, 

создания условий для 

рационального и 

эффективного 

использования 

земельных ресурсов в 

соответствии с 

полномочиями, 

которыми органы 

местного самоуправле-

ния наделены согласно 

законодательству 

Российской Федерации 

и Вологодской области 

12. О внесении изменений в 

решение Вологодской городской 

Думы от 19 декабря 2008 года  

№ 1000 «О Бюджете города 

Вологды на 2009 год» 

Администрация 

города Вологды 

Цепа В. Г. 

Пешков В. В. 

Зарецкий М. Д. 

Воропанов С. А. 

Необходимость 

уточнения параметров 

бюджета с учетом 

итогов исполнения 

бюджета города по 

доходам и расходам за  

I полугодие 2009 года 

13. Об утверждении программы 

комплексного развития систем 

Администрация 

города Вологды 

Артеменко М. М. 

Федюнин А. А. 

Зарецкий М. Д. 

Чуранов С. А. 

Статьи 5,11 Федераль-

ного закона от  



 

коммунальной инфраструктуры 

города Вологды на 2010-2012 

годы 

 30 декабря 2004 года  

№ 210-ФЗ «Об основах 

регулирования тарифов 

организаций 

коммунального 

комплекса» 

14. О внесении дополнений и 

изменений в Положение  

о гербе города Вологды 

Администрация 

города Вологды 

Сучкова Т. Б. 

Курочкин А. В. 

Карабицкая Л. В. 

Заварин Р. Ю. 

Макаровский А. Ю. 

Приведение в 

соответствие с законами 

Вологодской области  

«О внесении изменения 

в закон области «О 

гербе Вологодской 

области» от 02 декабря 

2008 года № 1911-ОЗ и 

от  02 апреля 2009 года  

№ 1975-ОЗ 

15. О внесении дополнений и 

изменений в Положение  

о флаге города Вологды 

Администрация 

города Вологды 

Сучкова Т. Б. 

Курочкин А. В. 

Карабицкая Л. В. 

Заварин Р. Ю. 

Макаровский А. Ю. 

Приведение в 

соответствие с законом 

Вологодской области «О 

внесении изменений в 

закон области «О флаге 

Вологодской области» 

от 02 апреля 2009 года 

№ 1976-ОЗ 

Октябрь 

16. О выполнении Программы 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования «Город Вологда»  

на 2008-2010 годы за первое 

полугодие 2009 года (решение 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянные 

комитеты по 

экономической 

политике и 

Фомичева Л. Д. Зарецкий М. Д. 

Перов Е. В. 

Воропанов С. А. 

В целях исполнения  

статьи 32 Устава 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» 

 



 

Вологодской городской Думы  

от 26 февраля 2008 года № 710) 

муниципальной 

собственности; по 

бюджету и налогам); 

Администрация 

города Вологды 

Периодичность 

представления отчетов   

о выполнении 

Программы установлена 

в Паспорте программы: 

за полугодие и  за год 

17. Об утверждении нормативов 

потребления коммунальных 

услуг и признании утратившими 

силу отдельных решений 

Вологодской городской Думы 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по городской 

инфраструктуре) 

Артеменко М. М. Заварин Р. Ю. 

Чуранов С. А. 

Необходимость 

пересмотра нормативов 

потребления на 

отдельные 

коммунальные услуги и 

признания утратившим 

силу решения Вологод-

ской городской Думы  

от 30 июня 2005 года  

№ 266 «Об оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг и 

мерах по социальной 

поддержке населения»  

(с последующими 

изменениями) 

18. О ходе выполнения Правил 

благоустройства города 

Вологды, утвержденных 

решением Вологодской 

городской Думы от 02 апреля 

2007 года № 392 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по городской 

инфраструктуре) 

Артеменко М. М. Заварин Р. Ю. 

Чуранов С. А. 

Осуществление 

контроля за 

исполнением принятых 

Вологодской городской 

Думой правовых актов  

в соответствии со 

статьей 32 Устава 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» 



 

19. О мерах социальной поддержки 

пенсионеров в виде заключения 

договора пожизненной ренты  в 

городе Вологде 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по социальной 

политике) 

Корсаков А. Н. Заварин Р. Ю. 

Волосков А. Я. 

Контроль за выполне-

нием решения Вологод-

ской городской Думы  

от  22 декабря 2008 года 

№ 1006  «Об утвержде-

нии Положения  о 

социальной поддержке 

пенсионеров на 

условиях договора 

пожизненной ренты» 

20. О выполнении городских 

целевых программ, включенных 

в приложение № 9 к Бюджету 

города Вологды на 2009 год по 

отрасли «Образование» за 

первое полугодие 2009 года 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

 по бюджету и 

налогам) 

Кудрявова Е. П. 

Молодцов О. В. 

Зарецкий М. Д. 

Воропанов С. А. 

 

В целях исполнения 

статьи 32 Устава 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» и  подпункта 

«в» пункта 2 статьи 23 

Регламента Вологодской 

городской Думы 

21. Об утверждении Положения о 

порядке и правилах организации 

и проведения мероприятий с 

применением фейерверков и 

иных пиротехнических изделий 

на территории муниципального 

образования «Город Вологда» 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по вопросам местного 

значения и 

законности) 

Кудрявова Е. П. 

 

Заварин Р. Ю. 

Макаровский А. Ю. 

Вопрос ведения 

комитета - п.п. «б» п.1 

статьи 23 Регламента 

Вологодской городской 

Думы. Принятие 

данного Положения 

необходимо в целях 

обеспечения общест-

венного порядка, 

пожарной безопасности, 

защиты жизни и 

здоровья граждан города 

Вологды 

 



 

22. О внесении изменений в 

решение Вологодской городской 

Думы от 24 ноября 2005 года  

№ 343 «Об установлении ставок 

арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в 

собственности муниципального 

образования «Город Вологда», 

на 2009 год» 

Администрация 

города Вологды 

Майоров Н. Н. 

Чебыкина С. А. 

Зарецкий М. Д. 

Воропанов С. А. 

Перов Е. В. 

Чуранов С. А. 

В целях установления 

арендной платы за 

земельные участки, 

находящиеся в 

муниципальной 

собственности и 

предоставленные 

физическим и 

юридическим лицам, в 

2010 году. Решением 

Вологодской городской 

Думы от 14 ноября 2008 

года № 948 ставки 

арендной платы 

установлены на 2009 год 

23. Об утверждении проекта 

генерального плана городского 

округа применительно к 

территории села Молочное 

Администрация 

города Вологды 

Майоров Н. Н. 

Воронцова Н. А. 

Заварин Р. Ю. 

Чуранов С. А. 

В целях реализации 

положений Градострои-

тельного кодекса 

Российской Федерации 

24. Об утверждении инвестицион-

ной программы МУП ЖКХ 

«Вологдагорводоканал» на  

2010-2012 годы 

Администрация 

города Вологды 

Артеменко М. М. 

Федюнин А. А. 

Зарецкий М. Д. 

Чуранов С. А. 

Перов Е. В. 

Статьи 5, 11 Феде-

рального закона  

от 30 декабря 2004 года 

№ 210-ФЗ «Об основах 

регулирования тарифов 

организаций 

коммунального 

комплекса» 

25. Об утверждении 

инвестиционной программы 

МУП «Вологдагортеплосеть»  

на 2010-2012 годы 

Администрация 

города Вологды 

Артеменко М. М. 

Федюнин А. А. 

Зарецкий М. Д. 

Чуранов С. А. 

Перов Е. В. 

Статьи 5, 11 

Федерального закона  

от 30 декабря 2004 года 

№ 210-ФЗ «Об основах 

регулирования тарифов 



 

организаций 

коммунального 

комплекса» 

26. Об установлении надбавки  

к тарифу на холодную воду  

для потребителей МУП ЖКХ 

«Вологдагорводоканал»  

на 2010 год 

Администрация 

города Вологды 

Артеменко М. М. 

Семенихина Н. А. 

Зарецкий М. Д. 

Чуранов С. А. 

Воропанов С. А. 

Статья 5 Федерального 

закона от 30 декабря 

2004 года № 210-ФЗ «Об 

основах регулирования 

тарифов организаций 

коммунального 

комплекса» 

Ноябрь 

27. О внесении изменений в 

решение Вологодской городской 

Думы от 26 февраля 2008 года  

№ 710  «Об утверждении 

Программы социально-

экономического развития 

муниципального образования 

«Город Вологда» на 2008-2010 

годы» 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянные 

комитеты по 

экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности;   

по бюджету и 

налогам); 

Администрация 

города Вологды 

Фомичева Л. Д 

 

Зарецкий М. Д. 

Перов Е. В. 

Воропанов С. А. 

 

Решением Вологод-

ской городской Думы 

от 04 мая 2009 года  

№ 44  «Об отчете  

о выполнении 

Программы 

социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» на 2008-2010 

годы за 2008 год» 

Администрации  

города  Вологды 

рекомендовано 

откорректировать 

показатели и 

мероприятия 

Программы на 2009 



 

год с учетом 

изменившейся 

экономической 

ситуации и 

реализуемых 

антикризисных мер; 

в целях приведения в 

соответствие с 

изменениями, 

внесенными в Бюджет 

города Вологды на 

2009 год 

28. О выполнении инвестиционной 

программы МУП ЖКХ 

«Вологдагорводоканал»  

по развитию системы 

коммунальной инфраструктуры - 

объектов, используемых в сфере 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод, на 2007-

2009 годы, за 2008 год 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянные 

комитеты  

по бюджету и 

налогам;  

по городской 

инфраструктуре) 

Артеменко М. М. Зарецкий М. Д. 

Воропанов С. А. 

Чуранов С. А. 

В целях исполнения 

статьи 32 Устава 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» и  подпункта 

«в» пункта 2 статьи 23 

Регламента 

Вологодской 

городской Думы 

29. О выполнении инвестиционной 

программы МУП «Вологда-

гортеплосеть» по развитию 

системы коммунальной 

инфраструктуры - объектов, 

используемых в сфере 

теплоснабжения, на 2007-2009 

годы, за 2008 год 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянные 

комитеты  

по бюджету и 

налогам;  

по городской 

инфраструктуре) 

Артеменко М. М. Зарецкий М. Д. 

Воропанов С. А. 

Чуранов С. А. 

В целях исполнения  

статьи 32 Устава 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» и  подпункта 

«в» пункта 2 статьи 23 

Регламента 

Вологодской 

городской Думы 

 

30. Об утверждении Прогнозного Вологодская Корсаков А. Н. Зарецкий М. Д. В соответствии с 



 

плана (программы) 

приватизации муниципального 

имущества города Вологды на 

2010 год 

городская Дума 

(постоянные 

комитеты  

по экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности;   

по бюджету и 

налогам) 

Перов Е. В. 

Воропанов С. А. 

Положением о 

бюджетном процессе  

в городе Вологде 

31. О выполнении мероприятий по 

обеспечению реализации 

национального проекта 

«Здоровье» на 2009 год в городе 

Вологде  

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по социальной 

политике) 

Кудрявова Е. П. Заварин Р. Ю. 

Волосков А. Я. 

В целях 

преемственности 

контроль за 

выполнением 

финансирования, 

утвержденного 

бюджетом города  

на 2009 год,   

по  мероприятиям, 

проводимым в 

соответствии  с 

программой, 

утвержденной 

Постановлением 

Главы города Вологды 

от  09 февраля 2009 

года  № 645 

32. О выполнении городских 

целевых программ, включенных 

в приложение № 9 к Бюджету 

города Вологды на 2009 год по 

отрасли «Жилищно-

коммунальное хозяйство», за 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянные 

комитеты  

по бюджету и 

налогам;  

Артеменко М. М. Зарецкий М. Д. 

Воропанов С. А. 

Чуранов С. А. 

В целях исполнения  

статьи 32 Устава 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» и  подпункта 

«в» пункта 2   



 

первое полугодие 2009 года 

 

по городской 

инфраструктуре) 

статьи 23 Регламента 

Вологодской 

городской Думы 

33. О выполнении городской 

целевой программы, включенной 

в  приложение № 9 к Бюджету 

города Вологды на 2009 год по 

отрасли «Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность», за первое 

полугодие 2009 года 

 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянные 

комитеты  

по бюджету и 

налогам;  

по вопросам местного 

значения и 

законности) 

Кудрявова Е. П. 

Молчанов Н. А. 

Зарецкий М. Д. 

Воропанов С. А. 

Макаровский А. Ю. 

В целях исполнения  

статьи 32 Устава 

муниципального 

образования  

«Город Вологда» и  

подпункта «в»   

пункта 2  статьи 23  

Регламента 

Вологодской 

городской Думы 

34. О выполнении городских 

целевых программ, включенных 

в приложение № 9 к Бюджету 

города Вологды на 2009 год по 

отрасли «Культура», за первое 

полугодие 2009 года 

 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянные 

комитеты  

по бюджету и 

налогам;  

по социальной 

политике) 

Кудрявова Е. П. 

 

Зарецкий М. Д. 

Воропанов С. А. 

Волосков А. Я. 

В целях исполнения  

статьи 32 Устава 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» и  подпункта 

«в» пункта 2  статьи 

23 Регламента 

Вологодской 

городской Думы 

35. О внесении изменений в 

решение Вологодской городской 

Думы от 19 декабря 2008 года 

 № 1000 «О Бюджете города 

Вологды на 2009 год» 

 

Администрация 

города Вологды 

Цепа В. Г. 

Пешков В. В. 

Зарецкий М. Д. 

Воропанов С. А. 

Необходимость 

уточнения параметров 

бюджета с учетом 

итогов исполнения 

бюджета города по 

доходам и расходам за  

9 месяцев 2009 года 



 

36. О перечнях общегородских 

мероприятий, проводимых в 

2010 году учреждениями, 

подведомственными 

Управлению образования, 

Управлению физической 

культуры, массового спорта и 

молодежи, Отделу культуры и 

исторического наследия 

Департамента гуманитарной 

политики Администрации 

города Вологды 

Администрация 

города Вологды 

Кудрявова Е. П. 

Молодцов О. В. 

Заварин Р. Ю. 

Волосков А. Я. 

Воропанов С. А. 

В целях реализации  

п.п. 3, 28 статьи 217 

Налогового Кодекса 

Российской 

Федерации 

37. О признании безнадежными 

долгов городскому бюджету по 

арендной плате за 

муниципальные нежилые 

помещения 

 

Администрация 

города Вологды 

Корсаков А. Н. 

Лукин В. П. 

Зарецкий М. Д. 

Перов Е. В. 

Воропанов С. А. 

Завершение конкурс-

ного производства  

в отношении МУПРТ 

«Магазин № 7», ООО 

Фирма «Астер», ООО 

«СВ-КОМ основа» 

38. Об утверждении 

инвестиционной программы 

ЗАО «Экопром-Вологда» на 

2010-2012 годы 

Администрация 

города Вологды 

Артеменко М. М. 

Федюнин А. А. 

Зарецкий М. Д. 

Чуранов С. А. 

Перов Е.В. 

Статьи 5, 11 

Федерального закона 

от 30 декабря 2004 

года № 210-ФЗ  

«Об основах 

регулирования 

тарифов организаций 

коммунального 

комплекса» 

39. Об установлении надбавки к 

тарифу на утилизацию 

(захоронение) твердых бытовых 

отходов ЗАО «Экопром - 

Вологда» на 2010 год 

Администрация 

города Вологды 

Артеменко М. М. 

Семенихина Н. А. 

Зарецкий М. Д. 

Чуранов С. А. 

Статья 5 Федераль-

ного закона от  

30 декабря 2004 года 

№ 210-ФЗ «Об 

основах 



 

регулирования 

тарифов организаций 

коммунального 

комплекса» 

Декабрь 

40. О бюджете города Вологды на 

2010 год 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по бюджету и 

налогам), 

Администрация 

города Вологды 

Цепа В. Г. 

Пешков В. В. 

Зарецкий М. Д. 

Воропанов С. А. 

Постоянные 

комитеты 

Вологодской 

городской Думы 

В соответствии с 

бюджетным кодексом 

Российской Федера-

ции и Положением о 

бюджетном процессе 

в городе Вологде и  

во исполнение 

подпункта «а»  

пункта 2 статьи 23 

Регламента 

Вологодской 

городской Думы 

41. Об утверждении плана работы 

Контрольно-счетной палаты 

города Вологды на 2010 год 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по бюджету и 

налогам), 

Контрольно-счетная 

палата города 

Вологды 

Гусева Л. В. Зарецкий М. Д. 

Воропанов С. А. 

В целях исполнения 

подпункта «е»  

пункта 2 статьи 23 

Регламента 

Вологодской 

городской Думы; 

Пункт 9 Положения о 

Контрольно-счетной 

палате города 

Вологды, 

утвержденного 

решением 

Вологодской 

городской Думы  



 

от 27 декабря 2005 

года № 406 

42. О выполнении городских 

целевых программ, включенных 

в приложение № 9 к Бюджету 

города Вологды на 2009 год по 

отрасли «Социальная политика», 

за первое полугодие 2009 года 

 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянные 

комитеты  

по бюджету и 

налогам;  

по социальной 

политике) 

Кудрявова Е. П. 

 

Зарецкий М. Д. 

Воропанов С. А. 

Волосков А. Я. 

В целях исполнения 

статьи 32 Устава 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» и  

подпункта «в»  

пункта 2 статьи 23 

Регламента 

Вологодской 

городской Думы 

43. Об итогах реализации за 2008 

год Программы комплексного 

развития систем коммунальной 

инфраструктуры города Вологды 

(строительства и (или) 

модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры 

и объектов, используемых для 

утилизации (захоронения) 

твердых бытовых отходов) на 

2006-2009 годы 

Вологодская  

городская Дума 

(постоянный комитет 

по городской 

инфраструктуре) 

Артеменко М. М. 

 

Зарецкий М. Д. 

Чуранов С. А. 

Осуществление 

контроля за 

исполнением 

принятых 

Вологодской 

городской Думой 

правовых актов  

в соответствии со 

статьей 32 Устава 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» 

44. О ходе исполнения решения 

Вологодской городской Думы от 

26 февраля 2008 года № 714 «Об 

утверждении Порядка 

обращения с отходами на 

территории муниципального 

образования «Город Вологда» 

 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по городской 

инфраструктуре) 

Артеменко М. М. 

 

Зарецкий М.Д. 

Чуранов С. А  

Осуществление 

контроля за 

исполнением 

принятых 

Вологодской 

городской Думой 

правовых актов  

в соответствии со 



 

статьей 32 Устава 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» 

45. О ходе выполнения решения 

Вологодской городской Думы от 

10 декабря 2007 года № 633 «О 

мерах социальной поддержки 

работников муниципальных 

учреждений муниципального 

образования «Город Вологда» в 

2009 году 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по социальной 

политике) 

Кудрявова Е. П. Заварин Р. Ю. 

Волосков А. Я. 

Контроль в целях 

реализации мер 

социальной 

поддержки 

работников 

муниципальных 

учреждений 

муниципального 

образования «Город 

Вологда» в пределах 

средств, предусмот-

ренных решением о 

бюджете города 

Вологды на 2009 год 

46. Об утверждении нормативов 

градостроительного проектиро-

вания муниципального 

образования «Город Вологда» 

 

Администрация 

города Вологды 

Майоров Н. Н.  

Воронцова Н. А.  

Заварин Р. Ю. 

Чуранов С. А. 

Нормативы 

разработаны на 

основании 

требований 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации 

47. О признании безнадежными 

долгов городскому бюджету по 

арендной плате за 

муниципальные нежилые 

помещения 

Администрация 

города Вологды 

Корсаков А. Н. 

Лукин В. П. 

Зарецкий М. Д. 

Перов Е. В. 

Воропанов С. А. 

Решение 

Арбитражного суда 

Вологодской области 

в отношении МУПов, 

не перечисливших 

арендную плату  в 

период   



 

с 01.07.2005 г. по  

03.07.2007 г. 

 

В течение II полугодия 2009 года  (при  необходимости и по мере поступления) 

 О приватизации объектов 

муниципальной собственности 

Вологодская 

городская Дума, 

Администрация 

города Вологды 

 

   

 О внесении изменений и 

дополнений в действующие 

нормативные правовые акты и 

приведение их в соответствие с 

действующим 

законодательством 

 

Вологодская 

городская Дума, 

Администрация 

города Вологды 

   

 Рассмотрение проекта решения 

Вологодской городской Думы по 

внесению изменений и 

дополнений в Положение о 

бюджетном процессе в городе 

Вологде 

 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по бюджету и 

налогам) 

   

 О признании утратившими силу  

решений представительного 

органа городского 

самоуправления 

 

Вологодская 

городская Дума, 

Администрация 

города Вологды 

   

 О согласовании привлечения 

кредитов в коммерческих банках 

 

Администрация 

города Вологды 

   



 

 Рассмотрение проектов решений 

Вологодской городской Думы по 

внесению изменений и 

дополнений в решения 

Вологодской городской Думе по 

налогам  и арендной плате 

 

Вологодская 

городская Дума 

(постоянный комитет 

по бюджету и 

налогам) 

   

 О  результатах  контрольных 

мероприятий, проведенных 

Контрольно-счетной палатой 

города Вологды в 2008-2009 

годах 

 

Контрольно-счетная 

палата города 

Вологды 

Гусева Л.В.   

 О предоставлении льгот по 

арендной плате за помещения 

 

    

 О награждении Почетной 

грамотой Вологодской 

городской Думы 

Вологодская 

городская Дума 

(Президиум) 

   

 


